
Edição 1981 – 20 de maio de 2025 

    Data da disponibilização: 20/05/2025 
                     Data da publicação: 21/05/2025 

 

Extrato do Termo Aditivo n° 02 ao Contrato Administrativo – 2023SEDES084 – Processo nº 
4.951/2023 – Dispensa de Licitação: 027/2023 
Locador: L E FACILITES LTDA. 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e reequilíbrio econômico-financeiro dos valores do Contrato 
Original. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Valor: R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais). 
Data: 19/05/2025 
Assinam: Reinaldo Alves Moreira Filho pelo locatário e Luisa Pedrosa Rigatto pelo locador. 
 
 
 
 
 
 
 
ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO 
REALIZADA EM 07 DE MAIO DE 2025 – via app 
 
Membros Presentes: LEANDRO PEREIRA DA SILVA, MARCO CESARE PERROTTI JÚNIOR, 
JUCILEI P. SILVA, ANDRÉ TESTON, PEDRO KALIM FARHA, RICARDO SIMOES, VAGNER 
PEREIRA GONÇALVES, ALEXANDRE AMORIM RANALI DAVID, ROGILSON COSTA, JARBAS 
GARCEZ CALDIN, MAURICIO TEDESCO, MURILO BACCARIN, SIMONE MONTEIRO, FERNANDA 
CESTARI DE LIMA, JOAO EDUARDO, NIUARA TEDESCO, CRISTINA MAZZUCCA,  MARIA LUIZA 
MONTELEONE, VAGNER GONÇALVES Convidados: ANA GABRIELA DE JESUS, BIANCA SAMAI, 
BRUNO RODRIGUES, JUCELIA MOTA, PATRICK PINA, MARQUES DA SILVA DA CONCEIÇÃO. 
Aos sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, via app zoom, a reunião ordinária do 
Conselho Municipal de Turismo, foi aberta pelo seu Presidente, Sr. Marco Cesare Perrotti Junior, que 
cumprimentou os presentes e passou a palavra ao Sr. Jucilei, o qual destacou a realização de uma 
reunião técnica com a representante da PESM, Fernanda Cestari, o biólogo Patrick Pina, a guia 
Jucélia Mota e o educador Marques da Silva, tratando sobre a participação de São Sebastião na feira 
avistar, voltada ao ecoTurismo e, em especial, à observação de aves. Jucilei ressaltou o grande 
potencial do município neste segmento e passou a palavra ao Marques da Silva, que destacou o 
crescimento do número de praticantes da atividade e a importância de estruturá-la como produto 
turístico de baixa temporada, a exemplo do avistamento de cetáceos. Na sequência, Jucélia Mota, 
guia de Turismo e observadora de aves, comentou sobre os locais utilizados atualmente para 
observação de pássaros, com destaque para o Sítio Arqueológico de São Sebastião. Em seguida, o 
biólogo Patrick Pina, especialista em ornitologia e residente na cidade, reforçou o potencial de São 
Sebastião e propôs a criação de um programa institucional de Turismo de observação de aves, 
seguindo os moldes bem-sucedidos do Turismo de avistamento de baleias. A proposta foi aprovada 
pelos conselheiros presentes. Patrick sugeriu como encaminhamento inicial a realização de um 
mapeamento dos atores locais envolvidos, como pousadas com comedouros, guias, monitores 
ambientais e meios de hospedagem adequados, visando à consolidação de uma rede colaborativa. 
Marco Perrotti destacou que o Turismo de observação de aves no município teve início há cerca de 10 
anos e reforçou que temos os elementos necessários para transformar o segmento em produto 
turístico consolidado. Sugeriu que a Secretaria de Turismo apoie ações de divulgação e eventos 
voltados ao tema. Marques da Silva, por sua vez, propôs a criação de um roteiro integrado de 
observação de aves, conectando hotéis, pousadas e restaurantes. Marco elogiou a proposta e 
pontuou que o principal desafio do Turismo é transformar potencial em produto, sendo fundamental a 
união de todos os entes envolvidos. João Eduardo manifestou apoio à proposta e reforçou a 
valorização que a comunidade da pesca tem recebido da SETUR e da SEMAM. Fernanda Cestari 
destacou que, durante a reunião técnica com os atores locais, identificou-se um grande número de 
oportunidades no segmento, e que as ações do Parque Estadual vêm recebendo ampla adesão 
popular. Niuara sugeriu que o modelo a ser adotado siga a organização do avistamento de cetáceos, 
com forte esforço de mídia, relembrando que a explosão do produto ocorreu após reportagem exibida 
em rede nacional. Jucilei acrescentou que o Observatório de Turismo, representado por Bruno 
Rodrigues, irá iniciar a sistematização de dados para subsidiar a estruturação do programa. Lisa 
sugeriu a elaboração de uma lista oficial de guias e operadores de avistamento de aves e baleias, 
para facilitar o acesso dos turistas aos profissionais habilitados. Jucilei aproveitou a oportunidade para 
informar sobre a realização da Oficina de Boas Práticas para Observação de Baleias Jubarte e Outros 
Cetáceos, marcada para o dia 04 de junho, às 18h, no Parador Maresias, promovida pela Prefeitura de 
São Sebastião, Marinha do Brasil, Projeto Baleia Jubarte e Projeto Baleia à Vista. Informou ainda que 
no dia 17 de maio será realizado um Luau na Praia do Arrastão e no dia 24 de maio na Praia de 
Boiçucanga. Destacou também a realização do Festival “Mar & Som”, no dia 10 de maio, no Anfiteatro 
do Complexo Turístico da Rua da Praia, com requalificação do espaço, integração com a Praça dos 
Artesãos e foco em fomentar a cultura e o comércio local. Enfatizou que os eventos estão sendo 
realizados com recursos de patrocínio, sem custos para o município. Na sequência, Marco questionou 
os encaminhamentos sobre a possibilidade de naufrágio controlado para fomento ao Turismo de 
mergulho e a sinalização da pedra da barra de Boiçucanga para segurança náutica. Jucilei informou 
que a SETUR já oficiou os órgãos competentes e aguarda respostas. Encerrando a reunião, Marco 
informou sua decisão de deixar a presidência do COMTUR por motivos pessoais, ressaltando que 
continuará colaborando com o Conselho. Jucilei explicou que, na próxima reunião, será eleita a lista 
tríplice de Conselheiros, da qual o prefeito escolherá o novo presidente do COMTUR, conforme 
determina o Regimento Interno do COMTUR. Não havendo mais nada a tratar, o presidente Marco 
Perrotti deu por encerrada a reunião, determinando a lavratura desta Ata, que, após lida e aprovada, 
será assinada pelos presentes. 
¬________________________________ 
MARCO CESARE PERROTTI JR. 
Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 
 
Notificação Autuação: – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 
– Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando a Resolução 
CONTRAN 918/2022; O Departamento de Tráfego no uso de suas atribuições torna público, a 
listagem de notificações de autos de infrações de trânsito que foram postadas pelos Correios, 
notificando os proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo indicado abaixo, para 
oferecer defesa da autuação e/ou indicar o condutor/infrator quando for o caso. 
 
NO PERÍODO DE 16/05/2025 A 19/05/2025 
 

PLACA 
NÚMERO 
DO AUTO 

DATA DA 
INFRAÇÃO PRAZO ENQUADRAMENTO 

BBP0E44 Q430168948 13/05/2025 30/06/2025 61220 

BPQ1A62 V430128151 12/05/2025 30/06/2025 60503 

BRY9A97 Q430230416 12/05/2025 30/06/2025 73400 

BVZ0A39 V430128142 12/05/2025 30/06/2025 60503 

BWV1092 V430128165 12/05/2025 30/06/2025 74550 

BYY7H87 V430128162 11/05/2025 30/06/2025 74550 

BZX7B83 Q430230407 12/05/2025 30/06/2025 73400 

CAH1A05 Q430147774 12/05/2025 30/06/2025 67690 

CAH1A05 Q430147773 12/05/2025 30/06/2025 65992 

CHS9C20 V430128148 10/05/2025 30/06/2025 60503 

CWQ1I17 Q430204611 13/05/2025 30/06/2025 76331 

DCR0C26 Q430228398 12/05/2025 30/06/2025 66020 

DEO7C27 V430128177 11/05/2025 30/06/2025 74550 

DHT7803 Q430230408 12/05/2025 30/06/2025 76332 

DLZ8H88 Q430230406 12/05/2025 30/06/2025 73400 

DMD9876 Q430204610 13/05/2025 30/06/2025 76331 

DOM8440 Q430150953 12/05/2025 30/06/2025 65992 

DSB0H26 Q430158803 13/05/2025 30/06/2025 65992 

DSB0H26 Q430158802 13/05/2025 30/06/2025 55500 

DVB2H77 Q430153385 12/05/2025 30/06/2025 76251 

DVC4E75 V430128146 11/05/2025 30/06/2025 60503 

DWA2989 A430655538 12/04/2025 30/06/2025 60501 

DYR3B29 Q430228402 12/05/2025 30/06/2025 66531 

DYR3B29 Q430228401 12/05/2025 30/06/2025 66371 

DYR3B29 Q430228399 12/05/2025 30/06/2025 73400 

DZX2A69 Q430168947 13/05/2025 30/06/2025 60412 

EBS6830 Q430230412 12/05/2025 30/06/2025 73400 

EEN2B00 Q430153384 12/05/2025 30/06/2025 76252 

ELN8H45 V430128176 11/05/2025 30/06/2025 74550 

ELY7E28 Q430204613 13/05/2025 30/06/2025 76252 

EME1G67 V430128167 12/05/2025 30/06/2025 74550 

ENE2F89 V430128172 11/05/2025 30/06/2025 74550 

EOF0C83 Q430230413 12/05/2025 30/06/2025 73400 

EPD2282 Q430153383 12/05/2025 30/06/2025 76252 

ESM3H33 Q430230410 12/05/2025 30/06/2025 73400 

ETI5B24 V430128178 12/05/2025 30/06/2025 74550 

EUH7D41 A430619922 06/04/2025 30/06/2025 55680 

EZG8J07 V430128147 10/05/2025 30/06/2025 60503 

FBY9H73 V430128171 12/05/2025 30/06/2025 74550 

FFL8A94 V430128159 11/05/2025 30/06/2025 74550 

FHU0084 V430128156 11/05/2025 30/06/2025 74550 

FKL8I29 V430128155 11/05/2025 30/06/2025 74550 

FOH5C95 Q430230414 12/05/2025 30/06/2025 73400 

FPX3F08 V430128150 12/05/2025 30/06/2025 60503 

FRC1G08 Q430150955 13/05/2025 30/06/2025 55500 

FSM1F58 V430128164 11/05/2025 30/06/2025 74550 

FUJ1877 V430128149 12/05/2025 30/06/2025 60503 

FVV0511 Q430204609 12/05/2025 30/06/2025 61220 

FWN1C36 V430128175 11/05/2025 30/06/2025 74630 

FXC7J12 V430128143 11/05/2025 30/06/2025 60503 

FZW4J91 V430128173 10/05/2025 30/06/2025 74550 

GAL9C09 Q430228405 12/05/2025 30/06/2025 66020 

GAL9C09 Q430228404 12/05/2025 30/06/2025 76332 

GAL9C09 Q430228403 12/05/2025 30/06/2025 73400 

GBN7A91 V430128154 11/05/2025 30/06/2025 74550 

GCH5636 V430128160 11/05/2025 30/06/2025 74550 

GCH5636 V430128168 11/05/2025 30/06/2025 74630 

GDR5F93 Q430168949 13/05/2025 30/06/2025 52231 

GEZ7B14 Q430228406 12/05/2025 30/06/2025 76332 

GFZ4D64 Q430214247 12/05/2025 30/06/2025 57380 

GIU7877 Q430214246 12/05/2025 30/06/2025 54521 

HJI9B40 V430128163 11/05/2025 30/06/2025 74550 

HXF0991 Q430214248 12/05/2025 30/06/2025 55500 

IMN8465 V430128141 12/05/2025 30/06/2025 60503 

JBX1B55 Q430147771 12/05/2025 30/06/2025 73232 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

95
F

-5
B

67
-6

C
7A

-D
4F

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
95

F
-5

B
67

-6
C

7A
-D

4F
F



Edição 1981 – 20 de maio de 2025 

    Data da disponibilização: 20/05/2025 
                     Data da publicação: 21/05/2025 

 

JMS8895 Q430228397 12/05/2025 30/06/2025 65992 

JMS8895 Q430228396 12/05/2025 30/06/2025 66020 

KXD5B66 Q430153386 13/05/2025 30/06/2025 60501 

KXY9H98 V430128152 12/05/2025 30/06/2025 60503 

OWI1A90 V430128144 12/05/2025 30/06/2025 60503 

PVR0H48 V430128170 12/05/2025 30/06/2025 74550 

QMV3J07 V430128166 12/05/2025 30/06/2025 74550 

QOS4G87 V430128145 10/05/2025 30/06/2025 60503 

RBK8H38 Q430153382 12/05/2025 30/06/2025 55680 

RGY8D37 Q430173394 12/05/2025 30/06/2025 60412 

SHW3E99 Q430147772 12/05/2025 30/06/2025 76332 

STE8I39 Q430204612 13/05/2025 30/06/2025 76251 

SVF7G85 V430128161 11/05/2025 30/06/2025 74550 

SVH1D86 V430128174 10/05/2025 30/06/2025 74630 

SWB0D56 A430655539 14/04/2025 30/06/2025 54521 

TCU8G17 V430128157 11/05/2025 30/06/2025 74550 

TCU8G17 V430128158 11/05/2025 30/06/2025 74550 

TJK9D00 Q430230409 12/05/2025 30/06/2025 73400 

TJQ1I29 Q430224821 12/05/2025 30/06/2025 50100 

TJX7A34 Q430230415 12/05/2025 30/06/2025 73400 

TKR1H00 Q430228407 13/05/2025 30/06/2025 66371 

TKR1H00 Q430228408 13/05/2025 30/06/2025 66531 

 
 
 
Para acesso a segunda via do auto e maiores informações acessar 
www.saosebastiao.sp.gov.br/detraf_forms.asp, ou telefone (12) 3892-1540 / 3892-6180 Divisão de 
Processamento de multas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
COMUNICADO 
 
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 095/2024 
PROCESSO N.º: 046/2024 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE AGÊNCIAS DE VIAGENS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 
PACOTES PARA VIAGENS OFICIAIS COMPREENDENDO PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS, INCLUSO BAGAGEM DESPACHADA, SEGURO VIAGEM E HOSPEDAGEM. 
 
Após análise da documentação apresentada, a Comissão decidiu HABILITAR a empresa LIP TRIP 
LTDA., CNPJ: n.º 49.941.418/0001-92 por ter cumprido integralmente os requisitos do edital em 
epígrafe. 
Da decisão da Comissão caberá recurso. O prazo para interposição de eventuais recursos contra o 
resultado de julgamento da documentação é de 03 (dias) dias úteis, contados de intimação, nos 
termos do artigo 165, da Lei Federal n.º 14.133/2021. Os recursos deverão ser apresentados nos 
termos do Edital e poderão ser encaminhados através do e-mail 
secad.licitacao@saosebastiao.sp.gov.br, aos cuidados da Comissão de Contratações. 
 
São Sebastião, 20 de maio de 2025. 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÕES 
 
 
 
 
 
 
 
EMBARGO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, o embargo dos mesmos conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92, 
1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis 
Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 no 
prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 

PROCESSO 
1DOC 

INTERESSADO ENDEREÇO AUTO 

9.905/2025 -LUIZ LEONCIO DE 
ALMEIDA 

Endereço*: AV FERRAZ DE 
VASCONCELOS  
Número*: 350 Bairro*: BORACEIA  

39299 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
Dino Luis Barrozo     FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ  
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 
 
DEMOLIÇÃO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 

Cadastro Municipal, de que foram alvo de penalidade de demolição conforme estabelecido na Leis 
Municipais nº 848/92, 1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 
2878/22 e 2961/23, Leis Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 
2127/97, 2132/98 e 8087/21 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas 
sanções previstas na Lei. 

PROCESSO 
1DOC 

INTERESSADO ENDEREÇO PRAZO AUTO 

9.906/2025 -FELIPE BENSDORP 
AGUIAR 

Endereço*: R BELO 
HORIZONTE  
Número*: 638 Bairro*: PAUBA  

24 horas 40105 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
Dino Luis Barrozo     FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ  
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 
 
 
MULTA 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, de que foram alvo de conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92, 
1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis 
Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 no 
prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 

PROCESSO 
1DOC INTERESSADO ENDEREÇO VALOR AUTO 

9.911/2025 
-LUIZ LEONCIO 
DE ALMEIDA 

Endereço*: AV FERRAZ DE 
VASCONCELOS  
Número*: 350 Bairro*: BORACEIA  

R$ 
15.000,00 39298 

9.913/2025   
-JOEL LUIZ 
DOS SANTOS 

Endereço*: R NICOLAU PAAL  
Número*: 113 Bairro*: OLARIA  

R$ 
960,00 39770 

9.914/2025 
-DIRCE 
CHAGAS 

Endereço*: PASSAGEM PS  
Número*: 53 Bairro*: BOIÇUCANGA  

R$ 
30.000,00 39456 

9.916/2025 
-FELIPE 
BENSDORP 
AGUIAR 

Endereço*: R BELO HORIZONTE  
Número*: 638 Bairro*: PAUBA  

R$ 
35.000,00 40106 

9.917/2025  
-ALFREDO 
CHAHAD 
JUNIOR 

Endereço*: AV. GUARDA MOR 
LOBO VIANA  
Número*: 1757 Bairro*: CENTRO  

R$ 
1.500,00 39969 

9.919/2025  
-ALFREDO 
CHAHAD 
JUNIOR 

Endereço*: AV. GUARDA MOR 
LOBO VIANA  
Número*: 1757 Bairro*: CENTRO  

R$ 
4.770,00 39968 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
 
Dino Luis Barrozo     FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ 
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 
 
 
 
NOTIFICAÇÃO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, , a providenciarem a regularização dos mesmos conforme estabelecido na Leis 
Municipais nº 848/92, 1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 
2878/22 e 2961/23, Leis Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 
2127/97, 2132/98 e 8087/21 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas 
sanções previstas na Lei. 

PROCESSO 
1DOC INTERESSADO ENDEREÇO Prazo AUTO 

 9.907/2025  -CRISTIANA 
SANTOS CRUZ 

Endereço*: AV TUPI GUARANI  
Número*: 50 Bairro*: BORACEIA  

30 
dias 39272 

9.908/2025 -TAMARA DOS 
SANTOS 

Endereço*: R MANOEL VITORIO 
NARDI  
Número*: 130 Bairro*: PRAIA 
DESERTA 
 

30 
dias 39771 

 9.909/2025  -FABIO BOER 
Endereço*: AV MONTE ALTO  
Número*: SN Bairro*: JUQUEHY  

30 
dias 40030 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
Dino Luis Barrozo     FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ 
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

95
F

-5
B

67
-6

C
7A

-D
4F

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
95

F
-5

B
67

-6
C

7A
-D

4F
F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E95F-5B67-6C7A-D4FF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 20/05/2025 19:15:03

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/E95F-5B67-6C7A-D4FF

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/E95F-5B67-6C7A-D4FF

